
 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2024       № 404
г. Кушва

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, 
реализующие программы общего образования» на территории Кушвинского 

городского округа

В целях повышения качества и доступности предоставляемых 
муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 30 августа 2023 года № 642 «О внесении изменений в 
Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного и среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года 
№ 548», администрация Кушвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования» на территории Кушвинского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа 
от 9 марта 2023 года № 275 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, 
реализующие программы общего образования» на территории Кушвинского 
городского округа», утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кушвинского городского округа 
В.Н. Веремчука.

Глава Кушвинского городского округа    М.В. Слепухин 

       


